penulis akan membahas tentang berdirinya dinasty
abbasiyah, situasi sosial politik umat islam sebelum diserang mo-ngol, penaklukan negeri-
negeri islam akibat penaklukan oleh mongol. Dinasti Abbasiyah yang didirikan oleh Abdullah
as-Saffah ibn Muhammad ibn Ali ibn Abdullah ibn al-Abbas. kekuasaannya berlangsung
dalam rentang waktu yang panjang, dari tahun 132 H/750 M s.d. 656 H/1258 M.
Pemerintahan Dinasti Abbasiyah disebut sebagai masa keemasan peradaban Islam, dimana
Secara politik, para khalifah betul-betul merupakan tokoh yang kuat dan merupakan pusat
kekuasaan politik dan keagamaan. Untuk penelitian kualitatif deskriptif, penelitian
kepustakaan digunakan.

the author will discuss the establishment of the Abbasid
dynasty, the socio-political situation of Muslims before being attacked by the Mongols, the
conquest of Islamic countries due to the conquest by the Mongols. The Abbasid dynasty, founded
by Abdullah as-Saffah ibn Muhammad ibn Ali ibn Abdullah ibn al-Abbas, lasted for a long
period of time, from 132 AH/750 AD to 656 AH/1258 AD. The reign of the Abbasid Dynasty is
called the golden age of Islamic civilization, where politically, the caliphs were truly strong
figures and were the center of political and religious power. For descriptive qualitative
research, desk research is used.

Selain itu,
pemerintah memungut pajak dari kelompok mawali meskipun mereka muslim.
Pungutan pajak ini menjadikan mawali sederajat dengan non-muslim.

Dinasti Abbasiyah yang didirikan oleh Abdullah as-Saffah ibn Muhammad ibn
Ali ibn Abdullah ibn al-Abbas. kekuasaannya berlangsung dalam rentang waktu yang
panjang, dari tahun 132 H/750 M s.d. 656 H/1258 M. Pemerintahan Dinasti
Abbasiyah disebut sebagai masa keemasan peradaban Islam, dimana Secara politik,
para khalifah betul-betul merupakan tokoh yang kuat dan merupakan pusat
kekuasaan politik dan keagamaan. Disisi lain kemakmuran masyarakat mencapai
tingkat tertinggi.

peradaban di wilayah yang mereka kuasai, seringkali dampaknya kompleks dan
terkadang kontroversial, mencerminkan baik aspek positif maupun negatif dari interaksi
antarbudaya dan kekuasaan politik.

KESIMPULAN
Dinasti Abbasiyah yang didirikan oleh Abdullah as-Saffah ibn Muhammad ibn

Ali ibn Abdullah ibn al-Abbas. kekuasaannya berlangsung dalam rentang waktu
yang panjang, dari tahun 132 H/750 M s.d. 656 H/1258 M. Jatuhnya Baghdad
sebagai pusat kekuasaan dinasti Abbasiyah pada 10 Februari 1258 oleh bangsa
Mongol membuat dunia Islam menjadi porak-poranda dan mengakhiri kekhalifahan
Islam yang sudah berkuasa 5 abad lamanya.